

# **CUENTAS ANUALES**

## **EJERCICIO 2019**



ASOCIACION PARA EL  
DESARROLLO INTEGRAL DEL  
**BAJO MARTIN**  
ANDORRA-SIERRA DE ARCOS

# BALANCE DE SITUACION

## ADIBAMA 2019

Fecha

22-07-20

Condiciones

PERIODO : 01-01-19 / 31-12-19; PERIODO N-1 : 01-01-18 / 31-12-18

Sage SP ContaPlus

### A C T I V O

EJERCICIO 19

EJERCICIO 18

	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18
A) ACTIVO NO CORRIENTE	161.307,77	163.731,81
I. Inmovilizado intangible	920,78	1.401,46
5. Aplicaciones informáticas	920,78	1.401,46
206. Aplicaciones informáticas	1.922,73	1.922,73
2060003. Aplicac inf_Contaplus Elite Perpetuo.....	845,79	845,79
2060004. Office Profesional 2016 (PC Rocío).....	544,52	544,52
2060005. Office Home y Business (PC JV).....	266,21	266,21
2060006. Office Home y Business (PC Olivia).....	266,21	266,21
2806. Amortización acumulada de aplicaciones informáticas	-1.001,95	-521,27
2806003. Amortiz acumulada ContaPlus Elite Perpet.....	-595,53	-384,08
2806004. A.A. Office Profesional 2016.....	-205,50	-69,37
2806005. A.A. Office Home y Business (PC JV).....	-100,46	-33,91
2806006. A.A. Office Home y Business (PC Olivia).....	-100,46	-33,91
II. Inmovilizado material	3.982,59	5.925,95
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	3.982,59	5.925,95
214. Utillaje	69,90	69,90
2140001. Destrucciona documentos Ofitech.....	69,90	69,90
215. Otras instalaciones	4.904,43	4.904,43
2150000. Stand Feria.....	2.904,81	2.904,81
2150001. Mobiliario oficina 3.....	1.392,20	1.392,20
2150002. Estanteria hal y módulos pasillo.....	607,42	607,42
216. Mobiliario	5.431,58	5.431,58
2160003. Sillas de oficina con ruedas.....	662,97	662,97
2160004. Sillas reunión despachos apilables.....	1.041,81	1.041,81
2160005. Mobiliario despacho gerente (mesas y est.....	1.574,21	1.574,21
2160006. Mobiliario despacho Oli y Ro (mesas y es.....	1.821,05	1.821,05
2160007. Estantes blancos de armarios empotrados.....	331,54	331,54
217. Equipos para procesos de información	6.556,37	6.556,37
2170000. Ordenador portátil y cámara de fotos.....	1.650,00	1.650,00
2170001. Equipo informático de J.V.....	986,00	986,00
2170005. Ordenador Olivia.....	670,00	670,00
2170006. Monitor Samsung 19" Panorámico Rocío.....	150,00	150,00
2170008. Microserver N40L+Disco Duro SEAGATE.....	326,00	326,00
2170009. Disco Duro externo LaCie Rugged mini 500.....	110,00	110,00
2170012. Equipo Cache I-5 Intel Core (Rocío 2014).....	546,80	546,80
2170013. PC intel Core i5-4460 (Olivia 2016).....	544,90	544,90
2170014. PC intel Core i5-4460 (J. Vicente 2016).....	544,90	544,90
2170015. Monitor Led 18.5" Viewsonic (Olivia).....	92,20	92,20
2170016. Teléfono móvil Samsung Galaxy J5.....	201,24	201,24
2170018. Synology disk Station (servidor).....	243,67	243,67
2170019. Disco Duro 2TB Servidor_1.....	106,18	106,18
2170020. Disco Duro 2TB Servidor_2.....	106,18	106,18
2170021. SAI Liebert 1500VA 900W.....	278,30	278,30
219. Otro inmovilizado material	904,20	904,20
2190001. Proyector ACER 91265.....	550,00	550,00
2190002. Pantalla proyección con tripode.....	130,00	130,00
2190004. SAI SPS ONE 700VA.....	136,00	136,00
2190005. SAI SPS ONE 900VA.....	88,20	88,20
2814. Amortización acumulada de utillaje	-69,91	-69,91
2814001. A.A. Destrucciona documentos Ofitech.....	-69,91	-69,91
2815. Amortización acumulada de otras instalaciones	-2.155,69	-797,80
2815003. A.A. Sillas oficina con ruedas.....	-272,91	-107,17
2815004. A.A. Sillas reunión despachos apilables.....	-428,85	-168,40
2815005. A.A. Muebles despacho JV (mesas y estant.....	-629,68	-236,13
2815006. A.A. Mobiliario despacho Oli (mesas y es.....	-728,42	-273,16
2815007. A.A. estantes de armarios empotrados.....	-95,83	-12,94
2816. Amortización acumulada de mobiliario	-4.904,45	-4.904,45
2816001. A.A. Mobiliario oficina 3.....	-1.392,20	-1.392,20
2816002. A.A. Estanteria hall.....	-607,42	-607,42
2816005. A.A. Mobiliario año 2004.....	-2.904,83	-2.904,83
2817. Amortización acumulada de equipos para procesos de información	-5.898,01	-5.368,59
2817001. A.A. de E.P.I. equipo informático de J.V.....	-986,00	-986,00
2817005. Amort. acumulada PC Olivia.....	-670,00	-670,00
2817006. Amort acumulada monitor Samsung Rocío.....	-150,00	-150,00
2817008. A. A. Microserver N40L.....	-326,00	-326,00
2817009. A. A. Disco Duro Externo LaCie Rugged mi.....	-110,00	-110,00
2817012. A,A, Equipo cache I-5 Intel Core Rocío.....	-546,80	-546,80
2817013. A.A. Equipo Intel Core i5 Olivia.....	-491,17	-354,94
2817014. A.A. Equipo Intel Core i5 José Vicente.....	-491,17	-354,94
2817015. A.A. Monitor Led Olivia.....	-83,11	-60,06
2817016. A.A. Samsung Galaxy J5.....	-116,61	-66,30
2817018. A.A. Synology disk station.....	-91,96	-31,04
2817019. A.A. Disco Duro 2TB Servidor_1.....	-40,08	-13,53

2817020. A.A. Disco duro 2TB Servidor_2.....	-40,08	-13,53
2817021. A.A. SAI Liebert 1500VA 900W.....	-105,03	-35,45
2817085. A.A. Portátil 2017 y cámara fotos.....	-1.650,00	-1.650,00
2819. Amortización acumulada de otro inmovilizado material	-855,83	-799,78
2819001. A.A. Otro inmovilizado Proyector ACER.....	-550,00	-550,00
2819002. A.A. otro inmovilizado Pantalla proyecci.....	-130,00	-130,00
2819004. A.A. SAI SPS 700 VA.....	-106,66	-72,66
2819005. A.A. SAI SPS ONE 900 VA.....	-69,17	-47,12
V. Inversiones financieras a largo plazo	156.404,40	156.404,40
1. Instrumentos de patrimonio	2.404,40	2.404,40
250. Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	2.404,40	2.404,40
2500000. Inversiones financieras l/p en instrum.....	2.404,40	2.404,40
5. Otros activos financieros	154.000,00	154.000,00
258. Imposiciones a largo plazo	154.000,00	154.000,00
2580001. Imposición l/p Caja Rural nº 2155210434.....	154.000,00	154.000,00
B) ACTIVO CORRIENTE	484.319,24	462.626,87
II. Existencias	4.223,55	6.082,33
6. Anticipos a proveedores	4.223,55	6.082,33
407. Anticipos a proveedores	4.223,55	6.082,33
4070001. Anticipos a ADEFO 5 Villas.....	0,00	4.226,62
4070002. Adelanto a Registro Mercantil.....	0,00	3,30
4070003. Anticipos a CEDER Somontano.....	4.144,82	1.696,86
4070017. Tarjeta cliente Correos Prepago.....	78,73	155,55
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	102.235,88	55.607,38
3. Deudores varios	22.610,00	43.440,00
440. Deudores	22.610,00	43.440,00
4400059. DPT deudora subvención 2017.....	0,00	20.000,00
4400060. DPT deudora subvención 2018.....	0,00	20.000,00
4400061. DPT deudora subvención 2019.....	20.000,00	0,00
4401005. Mancomunidad Industrial Bajo Martin.....	0,00	400,00
4401006. Ayuntamiento de Albalate del Arzobispo.....	0,00	-250,00
4401010. Ayuntamiento de de Castelnou.....	150,00	0,00
4401013. Ayuntamiento de Jatiel.....	300,00	150,00
4401014. Ayuntamiento de La Puebla de Híjar.....	0,00	150,00
4401015. Ayuntamiento de Samper de Calanda.....	150,00	0,00
4401020. Ayuntamiento de Andorra.....	400,00	0,00
4401021. Comarca Andorra-Sª Arcos cuota socio.....	0,00	400,00
4401024. Asoc. Jubilados Samper de Calanda.....	90,00	90,00
4401027. UGT Deudores.....	0,00	400,00
4401049. Peña El Cachirulo "José Iranzo" Andorra.....	90,00	90,00
4401055. Club Ciclista Albalate.....	90,00	90,00
4401056. Asociación Cultural Patrimonial Gaén.....	90,00	90,00
4401057. Asoc. Empresarial de Andorra.....	400,00	400,00
4401058. UAGA Union de Agricultores y Ganaderos.....	0,00	400,00
4401060. Coop. del campo "San Macario".....	400,00	400,00
4401063. Centro de Estudios del Bajo Martin.....	90,00	90,00
4401067. Asoc. Cultural "Maria Casamayor" (La Pue.....	90,00	90,00
4401068. Asoc. Amas de Casa "Sta. Lucia" (La Pue.....	0,00	90,00
4401071. Junta Local de la Semana Santa Andorra.....	90,00	90,00
4401072. AMPA del CP "Francisco Loscos" (Samper).....	90,00	90,00
4401075. Asoc. "La Chaminera" (Ejulve).....	0,00	90,00
4401077. Asoc. Cultural SEDEISKEN.....	90,00	90,00
5. Activos por impuesto corriente	79.625,88	12.167,38
4705. HP deudora por diversos conceptos_Leader 14-20	79.553,89	12.068,81
4705007. HP UE Deudor Subv. L14-20 a C/P.....	71.231,45	9.655,05
4705008. HP DGA Deudor Subv. L14-20 a C/P.....	8.322,44	2.413,76
4709. Hacienda Pública, deudora por devolución de impuestos	71,99	98,57
4709001. HP deudor por devolución Impto Sociedade.....	71,99	98,57
V. Inversiones financieras a corto plazo	242.550,17	227.479,36
2. Créditos a empresas	42.550,17	27.479,36
542. Créditos a corto plazo	42.550,17	27.479,36
5422019. Subv. pte certificar L14-20_Explot 2019.....	0,00	27.315,91
5422020. Subv. pte certificar L14-20_Explot 2020.....	24.327,70	0,00
5422500. Subv pte certificar L14-20_Coop. Calidad.....	16.672,25	145,20
5422600. Subv pte certificar L14-20_Coop. PAETM.....	0,00	18,25
5422700. Subv pte certificar L14-20_Coop. Infoene.....	1.550,22	0,00
5. Otros activos financieros	200.000,00	200.000,00
548. Imposiciones a corto plazo	200.000,00	200.000,00
5480010. Depósito a plazo fijo Ibercaja 1888-45.....	200.000,00	200.000,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	135.309,64	173.457,80
1. Tesorería	135.309,64	173.457,80
570. Caja, euros	402,88	503,03
5700000. Caja.....	402,88	503,03
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	134.906,76	172.954,77
5720031. Cta. Caja Rural Leader 2014-2020.....	60.728,41	138.386,25
5720040. IBERCAJA GASTOS DEL GRUPO.....	74.178,35	34.568,52
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>645.627,01</b>	<b>626.358,68</b>

## PATRIMONIO NETO Y PASIVO

EJERCICIO 19

EJERCICIO 18

	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18
A) PATRIMONIO NETO	368.469,66	368.629,55
A-1) Fondos propios	364.804,98	363.049,93
III. Reservas	200.000,00	200.000,00
2. Otras reservas	200.000,00	200.000,00
1145. Reservas especiales	200.000,00	200.000,00
1145000. Reservas especiales.....	200.000,00	200.000,00
V. Resultados de ejercicios anteriores	163.049,93	161.932,07
1. Remanente	189.265,15	188.147,29
120. Remanente	189.265,15	188.147,29
1200000. Beneficios Año Anterior.....	189.265,15	188.147,29
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	-26.215,22	-26.215,22
121. Resultados negativos de ejercicios anteriores	-26.215,22	-26.215,22
1210000. Pérdidas Año Anterior.....	-26.215,22	-26.215,22
VII. Resultado del ejercicio	1.755,05	1.117,86
129. Resultado del ejercicio	1.755,05	1.117,86
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	3.664,68	5.579,62
132. Otras subvenciones, donaciones y legados	3.664,68	5.579,62
1322000. Subv de capital Leader1420_Convocat 2016.....	116,58	412,08
1322017. Subv de capital Leader1420_Convocat 2017.....	383,23	701,04
1322018. Subv de capital Leader1420_Convocat 2018.....	3.164,87	4.466,50
B) PASIVO NO CORRIENTE	169.993,35	163.616,20
II. Deudas a largo plazo	169.993,35	163.616,20
5. Otros pasivos financieros	169.993,35	163.616,20
175. Efectos a pagar a largo plazo	169.993,35	163.616,20
1750007. HP UE Acreedora Subv. L14-20 a L/P.....	29.903,99	14.228,24
1750008. HP DGA Acreedora Subv. L14-20 a L/P.....	7.475,75	3.556,82
1750009. Aportación fondos propios L14-20.....	132.613,61	145.831,14
C) PASIVO CORRIENTE	107.164,00	94.112,93
III. Deudas a corto plazo	97.478,02	84.877,45
5. Otros pasivos financieros	97.478,02	84.877,45
522. Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	97.478,02	84.877,45
5221500. Deudas c/p trans subv Coop L14-20_Calida.....	35.597,53	31.058,67
5221600. Deudas c/p trans subv Coop L14-20_PAETM.....	0,00	17.648,39
5221700. Deudas c/p trans subv Coop L14-20_Infoen.....	29.735,72	32.436,39
5221800. Deudas c/p trans subv Coop L14-20_SSPA.....	1.303,86	3.734,00
5221900. Deudas c/p trans sub Coop 14_20_PAETM 3.....	6.556,62	0,00
5222000. Deudas c/p trans sub Coop 14_20_JDRural.....	8.507,70	0,00
5222100. Deudas c/p trans sub Coop 14_20_T Minera.....	15.776,59	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	9.685,98	9.235,48
3. Acreedores varios	-51,78	-509,44
410. Acreedores por prestaciones de servicios	-51,78	-509,44
4100001. Telefónica de España, S.A.....	0,00	-358,70
4100015. Grupo Solitium.....	72,72	0,00
4100040. Grimba, S.L.....	0,00	402,87
4100079. Clips, S.C.....	35,55	28,86
4100211. De Lage Landen International B.V.....	76,21	73,79
4100222. Quirón Prevención, S.L.U.....	-801,46	-801,46
4100441. Magistrá Magna, S.L.....	420,00	0,00
4101127. Brand In Black S.L.L. (Antiguo DOGO).....	145,20	145,20
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	5.021,10	4.947,91
465. Remuneraciones pendientes de pago	5.021,10	4.947,91
4650001. Nómina Gerente.....	2.569,79	2.534,12
4650002. Nómina Olivia.....	1.715,35	1.690,84
4650003. Nómina Rocío.....	735,96	722,95
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	4.716,66	4.797,01
4751. Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	3.072,93	2.630,01
4751000. H.P. Acree. Reten. Practicadas.....	3.072,93	2.630,01
4758. Hacienda Pública acreedora por subvenciones a reintegrar	0,00	270,26
4758001. HP acreedora por posibles subv a reinteg.....	0,00	270,26
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores	1.643,73	1.896,74
4760000. Organismos S.S. Acreedores.....	1.643,73	1.896,74
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>645.627,01</b>	<b>626.358,68</b>

# CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

## ADIBAMA 2019

Fecha  
22-07-20  
Condiciones  
PERIODO : 01-01-19 / 31-12-19; PERIODO N-1 : 01-01-18 / 31-12-18  
Sage SP ContaPlus

	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	4.750,00	4.750,00
b) Prestaciones de servicios	4.750,00	4.750,00
705. Prestaciones de servicios	4.750,00	4.750,00
7050001. Cuota anual socio ADIBAMA	4.750,00	4.750,00
4. Aprovisionamientos	-1.824,26	-1.927,79
a) Consumo de mercaderías	0,00	390,17
6080. Devoluciones de compras de mercaderías	0,00	390,17
6080000. Devolución compra o servicio	0,00	390,17
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-606,14	-1.569,96
602. Compras de otros aprovisionamientos	-606,14	-1.569,96
6020000. Compra material de oficina	-392,94	-433,99
6020001. Compra articulos de limpieza	0,00	-18,95
6020003. Compra material diverso	-103,27	-101,96
6020004. Compra productos alimentarios	-60,68	-55,91
6020005. Compra de mobiliario	-9,30	-771,80
6020006. Compra material informático	-39,95	-187,35
c) Trabajos realizados por otras empresas	-1.218,12	-748,00
607. Trabajos realizados por otras empresas	-1.218,12	-748,00
6070000. Trabajos encargados a otras entidades	-1.218,12	-748,00
5. Otros ingresos de explotación	159.663,87	136.582,31
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	270,26	0,03
759. Ingresos por servicios diversos	270,26	0,03
7590000. Ingresos por servicios diversos	270,26	0,03
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	159.393,61	136.582,28
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	159.393,61	136.582,28
7402018. Subv Leader 1420 trasp a rtdos_Convoc 18	0,00	62.668,40
7402019. Subv Leader 1420 trasp a rtdos_Convoc 19	86.703,73	27.315,91
7402055. Subvención Convenio Caja Rural 2016	0,00	1.000,00
7402060. Subvención DPT 2018	0,00	20.000,00
7402061. Subvención Convenio Caja Rural 2018	0,00	1.000,00
7402062. Subvención Convenio Caja Rural 2017	0,00	1.000,00
7402063. Subvención Convenio Caja Rural 2019	1.000,00	0,00
7402070. Subvención DPT 2019	20.000,00	0,00
7402500. Subv Leader 1420 trasp a rtdos_Calidad R	25.507,25	6.454,40
7402600. Subv Leader 14-20 trasp a rtdos_PAETM	17.368,60	4.306,88
7402700. Subv Leader 14-20 trasp a rtdos_Infoener	4.250,89	12.836,69
7402800. Subv Leader 14-20 trasp a rtdos_SSPA	4.563,14	0,00
6. Gastos de personal	-103.055,26	-102.231,02
a) Sueldos, salarios y asimilados	-79.618,22	-79.125,83
640. Sueldos y salarios	-79.618,22	-79.125,83
6400001. Nómina gerente	-41.165,88	-40.437,96
6400002. Nómina Técnico	-25.381,32	-24.932,52
6400003. Nómina Administrativo	-9.430,32	-9.263,52
6400005. Viajes del personal	-1.180,47	-760,14
6400006. Gastos kilometraje Junta Directiva	-1.053,93	-2.342,43
6400016. Vigilancia de la salud	-856,30	-844,26
6400017. Gastos de personal - Formación	-550,00	-545,00
b) Cargas sociales	-23.437,04	-23.105,19
642. Seguridad social a cargo de la empresa	-23.437,04	-23.105,19
6420000. Seguridad Social a cargo de la empresa	-23.437,04	-22.641,84
6420001. Seg. Social_Recargos	0,00	-463,35
7. Otros gastos de explotación	-57.516,81	-36.031,03
a) Servicios exteriores	-34.060,37	-24.104,31
622. Reparaciones y conservación	-1.784,68	-2.059,17
6220001. Reparación equipos informáticos	-368,45	0,00
6220002. Mantenimiento equipos informáticos	0,00	-508,09
6220008. Alquiler fotocopiadora Ricoh	-295,16	-241,05
6220009. Copias fotocopiadora Ricoh	-513,81	-685,28
6220011. Renting fotocopiadora Ricoh MPC2004	-607,26	-624,75
623. Servicios de profesionales independientes	-400,23	-6.564,50
6230000. Servicios profesionales	-400,23	-6.564,50
624. Transportes	-989,99	-408,67
6240000. Transportes	-989,99	-408,67
625. Primas de seguros	-2.751,32	-2.968,38
6250002. Seguro accidentes colectivo	-2.286,43	-2.286,43
6250004. Seguros vehículos	-464,89	-681,95
626. Servicios bancarios y similares	-372,12	-385,34
6260000. Servicios Bancarios y Similares	-372,12	-385,34
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-491,26	-231,11
6270000. Publicidad, propaganda y relaciones	-491,26	-231,11
628. Suministros	-1.642,96	-3.503,81
6280001. Teléfono 978812177	-136,73	0,00
6280002. Teléfono 978813900	0,00	-300,70
6280003. Teléfono 978812267	0,00	-237,60
6280004. Teléfonos móviles	-0,21	-0,58
6280005. Suministro luz	0,00	-1.342,71

6280006. Factura teléfono Movistar Fusión	-1.506,02	-1.622,22
629. Otros servicios	-25.627,81	-7.983,33
6290000. Otros servicios	-1.935,48	0,00
6290001. Envíos correos	-471,82	-824,33
6290002. Edición, diseño, impresión etc	-7.348,97	-2.059,72
6290003. Otros servicios-hostelería	-228,80	-161,00
6290004. Otros servicios varios	-1,50	-270,70
6290005. Servicios-formación	-3.447,38	-600,11
6290006. Cuotas socios soportadas	-2.500,00	-3.000,00
6290008. Otros servicios-Turismo	0,00	-400,00
6290009. Otros servicios-Cooperación	-8.914,43	0,00
6290010. Otros servicios-charlas, conferencias...	-234,25	0,00
6290012. Suscripción periódico La Comarca	-110,00	-110,00
6290014. Hospedaje y dominio web	-366,61	-366,61
6290017. Tasas Oficiales	-21,19	-25,34
6290018. Recargos Hacienda - Seg. Social	0,00	-104,49
6290020. Depósitos Cuentas Anuales	-47,38	-61,03
d) Otros gastos de gestión corriente	-23.456,44	-11.926,72
651. Resultados de operaciones en común	-23.453,14	-11.036,72
6510000. Notas de gastos soportadas	-23.453,14	-11.036,72
655. Pérdidas créditos incobrables	0,00	-890,00
6550000. Pérdidas por cuotas socios incobrables	0,00	-890,00
659. Otras pérdidas en gestión corriente	-3,30	0,00
6590000. Otras pérdidas en gestión corriente	-3,30	0,00
8. Amortización del inmovilizado	-2.424,04	-1.714,35
680. Amortización del inmovilizado intangible	-480,68	-348,64
6800003. Amortización Inmov inmat ContaPlus Perpe	-211,45	-211,45
6800004. Amortización Office Profesional Rocio	-136,13	-69,37
6800005. Amortización Office Home y Business JV	-66,55	-33,91
6800006. Amortización Office Home y Business Oliv	-66,55	-33,91
681. Amortización del inmovilizado material	-1.943,36	-1.365,71
6810001. Amortización Inmoviliado Material	0,00	-0,02
6810016. Amortiz estantería hall y módulos pasill	0,00	-72,46
6810018. Amortiz. móvil Samsung Galaxy Core	0,00	-0,01
6810019. Amortiz. Equipo cache I-5 Intel Core	-136,23	0,00
6810713. Amortización equipo Intel Core i5 Olivia	0,00	-136,23
6810714. Amortización equipo Intel Core i5 José V	-136,23	-136,23
6810715. Amortización monitor Led Olivia	-23,05	-23,05
6810716. Amortización Samsung Galaxy J5	-50,31	-50,31
6810803. Amortización Sillas oficina ruedas	-165,74	-107,17
6810804. Amortización Sillas reunión apilables	-260,45	-168,40
6810805. Amortización Mobiliario despacho gerente	-393,55	-236,13
6810806. Amortización mobiliario despacho Oli y R	-455,26	-273,16
6810807. Amortización estantes armarios empotrado	-82,89	-12,94
6810818. Amortización Synology disk station (serv	-60,92	-31,04
6810819. Amortización Disco Duro 2TB Servidor_1	-26,55	-13,53
6810820. Amortización Disco Duro 2TB Servidor_2	-26,55	-13,53
6810821. Amortización SAI Liebert 1500 VA 900W	-69,58	-35,45
6810904. SAI SPS ONE 700 VA	-34,00	-34,00
6810905. SAI SPS ONE 900 VA	-22,05	-22,05
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	1.914,94	1.425,84
746. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del	1.914,94	1.425,84
7461212. Subv L7-13 trasp a rtdos Emprerder 2012	0,00	0,01
7461340. Subv L7-13 trasp a rtdo gastos fto. 2013	0,00	72,46
7462016. Subv L-1420 amort trasp a rtdos_Convoc16	295,50	295,50
7462017. Subv L-1420 amort trasp a rtdos_Convoc17	317,81	317,84
7462018. Subv L-1420 amort trasp a rtdos_Convoc18	1.301,63	740,03
13. Otros resultados	107,50	0,00
778. Ingresos excepcionales	107,50	0,00
7780000. Ingresos excepcionales	107,50	0,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN ( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13 )	1.615,94	853,96
14. Ingresos financieros	139,11	263,90
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	62,10	77,48
a1) En empresas del grupo y asociadas	50,08	65,46
7600. Ingresos de participaciones en instrumentos de patrimonio, empresas del gr	50,08	65,46
7600030. Intereses cuenta corriente Caja Rural	50,08	65,46
a2) En terceros	12,02	12,02
7603. Ingresos de participaciones en instrumentos de patrimonio, otras empresas	12,02	12,02
7603001. Ingresos de participaciones Caja Rural	12,02	12,02
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	77,01	186,42
b1) En empresas del grupo y asociadas	77,01	186,42
7610. Ingresos de valores representativos de deuda, empresas del grupo	77,01	186,42
7610001. Ingresos valores renta fija Caja Rural	77,01	96,41
7610002. Ingresos valores renta fija Ibercaja	0,00	90,01
A.2) RESULTADO FINANCIERO ( 14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19 )	139,11	263,90
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A.1 + A.2 )	1.755,05	1.117,86
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS ( A.3 + 20 )	1.755,05	1.117,86
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO ( A.4 + 21 )	1.755,05	1.117,86